
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.2243 
3月 7日例会 プログラム   「世にも不思議な水『マイクロ・ナノバブル水』のお話」 武下 忠人君 

3月 14日例会 プログラム  「ゲームの昔と今」 籔内 泰行君                    

3月 7日のメニュー      ＜米山ランチ＞ ・カツカレー ・サラダ ・コーヒー 
 

前回（2 月 28 日）例会記録 
会員総数 35名 出席者数 27名 欠席者数 8名 出席率 77.14％ 前回補正率 88.57%

前回補正者 東川君 武下君 谷口君 

出
席
報
告 欠 席 者 林君 井上君 三宅(三)君 三宅(保)君 森脇君 大谷君 島田君 武下君 
 
 来 訪 者   稲荷 泰瑛様（最上稲荷山妙教寺 山主）  
 
 会 長 挨 拶・報 告  
 
・ 例会出席ご苦労さまです。 本日はゲストとしまして富永プログラム委員長と同期の幹事でいらっしゃいま

す、岡山ロ－タリ－クラブ 最上稲荷山妙教寺 山主 稲荷泰瑛様においで頂いております。 私の存じ上げて

いる稲荷さんは今から 15 年以上前になりますが岡山青年会議所で活躍をされていらっしゃる頃にさかのぼ

ります。 その当時の岡山 JC は 200 名を超える会員がおられさまざまな活動をされていました。 稲荷さん

は1998年に岡山青年会議所 第48代の理事長を務められ大活躍をされました。 また、防犯活動の最前線を

担う岡山ガ－ディアンズの設立にも大きく貢献されました。 

 JC 現役当時の私に取りましては雲の上の存在であると言っても過言ではないと思います。 そのような稲荷

先輩におこしを頂き、今日は楽しみにして参りました。 後ほどどうぞよろしくお願い致します。 

 最後に、私ごとでございますが、先日は家内の母の葬儀に際しましてお忙しい中、通夜・告別式を含めお心

遣いを賜り誠にありがとうございました。家内も心より感謝をしておりましてくれぐれも皆様方にお礼をと

申しておりました。 誠にありがとうございました。 

・ 2/22(土) 三谷次年度会長、志野副幹事、槌田財団委員長 、夢計画合同セミナ－出席ご苦労様でした。 

・ 2/23(日) 安江幹事、槌田財団委員長、岡山北RC創立45周年記念式典・祝賀会出席ご苦労様でした。 
 
 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい） 
 
・ 森本ガバナー事務所より、①2014年 3月のロータリーレートは、1ドル102円と連絡がありました。 

 ②「ポリオ撲滅のための推奨年次目標基金」は2013-2018年度までの5年間にわたり設定されておりますが、

第 2690 地区の 2013-2014 年度寄付目標額は約 73,000 ドルとなりました。 当クラブは 1,000 ドルを目標に

しており、5万円を会費より出し、残額は会員より5月を目標に集めることになっております。 ③高松南ロ

ータリークラブの例会にご参加をと案内が届いております。3月16日には瀬戸内海国立公園指定80周年を

記念した例会が開かれるとともに記念祝賀パーティーが開かれるそうです。 

・ 地区R財団事務所より、2/22に開催された「地区夢計画合同セミナー」の発表資料と配布資料がHPにて更

新されたと連絡がありました。 

・ ロータリー文庫よりロータリー文庫ウェブサイト活用のため、当クラブのHPにロータリー文庫HPへのリン

クを設けるよう要請がありました。  

・ 「2013年手続き要覧」をボックスに入れております。 
 
 スマイル・ボックス   
 
・ 谷口君、安江君、白石君、富永君、東川君－稲荷様、ようこそおいでくださいました。 

・ 三谷君－槌田さん、志野さん、夢計画セミナーご苦労様でした。・ 藤田君－富永さん、お世話になりました。 

・ 谷口君－槌田さん、23日代理出席ありがとうございました。 ・ 谷口君－皆様、お世話になりました。 

・ 谷口君－先週欠席。  ・ 大西君、立石君、槌田君、三谷君－本日早退。 
 
 プ ロ グ ラ ム     「最上稲荷はお寺です」     最上稲荷山妙教寺  山主 稲荷 泰瑛様 


